
15 سه شنبه 24 آبان 1401
 شماره  8639

مازندران، خودکفا در تولید پنبه
اجرای برنامه خودکفایی پنبه در استان مازندران در دستور کار است 
و طبق برنامه ریزی های انجام شده، سیر نزولی تولید پنبه متوقف 
شده است. به گزارش ایلنا، کارشناس کشت پنبه جهادکشاورزی 
مازندران با اعلام این خبر گفت: براساس برنامه 10ساله وزارت 
جهادکشاورزی رسیدن به خودکفایی در تولید پنبه، از سال1399 
کلید خورده و برنامه خودکفایی پنبه در مازندران براساس این 
برنامه تا سال1۴03 کشت یک هزارو۵00هکتار پنبه است. سحر 
انصاری افزود: روند تولید این محصول مهم از سال9۵ در استان  
مازندران روند صعودی داشته است و از کشت 3۶۵هکتار در 
سال9۵ امسال به یک هزارو1۸1هکتار رسیده ایم و چند قدمی تا 
رسیدن به برنامه پیش بینی شده کشت یک هزارو۵00هکتار پنبه 
در مازندران فاصله داریم. در دولت سیزدهم چشم انداز خودکفایی 
در تولید پنبه به عنوان اولویت  مهم به طور گسترده  آغاز شده و استان 
مازندران در سال جاری با کشت یک هزارو1۸1هکتار کشت پنبه 
که 9۵درصد این کشت در بهشهر و روستای قره تپه اجرایی شد، 
تلاش دارد تا در این بخش پیشتاز باشد. انصاری با تأکید بر تلاش 
همه جانبه دولت و کشاورزان بر افزایش کشت و تولید پنبه، یادآور 
شد: مهم ترین راهکار برای حمایت از تولید داخلی پنبه، در کنار 
بسته های تشویقی و کمک های بلاعوض و نوسازی مکانیزاسیون، 

ممنوعیت واردات پنبه است.

 بهره مندی روستاییان همدان
از طرح های آبرسانی 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان گفت: 1۵0هزار نفر 
از جمعیت استان در قالب ۴هزارو۵۲0خانوار روستایی از طرح های 
آبرسانی بهره مند شدند. به گزارش ایلنا، فرهاد بختیاری فر با 
بیان اینکه پروژه آبرسانی به روستاهای محروم استان همدان با 
همکاری قرارگاه بسیج سازندگی امام حسن مجتبی)ع( و شرکت 
آب و فاضلاب استان درحال اجرا است، افزود: این قرارداد شامل 
1۶0روستا با اعتباری بیش از ۵09میلیارد تومان با برنامه زمانبندی 
3ساله از بهمن سال گذشته در سطح روستاهای محروم استان 
آغاز شده است. بختیاری فر با قدردانی از مدیریت ارشد استان در 
رفع موانع اجرای پروژه، همت والای گروه های جهادی و همراهی 
دستگاه های اجرایی افزود: در ۸ ماهه گذشته ۲۲1میلیارد تومان 
برای این طرح در قالب جهاد آبرسانی تامین اعتبار شده است. 
به گفته وی حاصل تعامل سازنده بین دستگاه های استان قرار 
گرفتن بین 3 استان برتر در راهبری پروژه با پیشرفت 3۷درصد 
است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب همدان تصریح کرد: در 
استان همدان حفر و تجهیز ۲۲حلقه چاه آب، احداث حدود 
۲0هزار مترمکعب مخزن )۵۴ باب(، ۸ باب ایستگاه پمپاژ، اجرای 
۲۲3کیلومتر خط انتقال و 1۸۲کیلومتر اصلاح و توسعه شبکه 

توزیع آب، در قالب پروژه محرومیت زدایی تعریف شده است. 

عدد خبرمیز خبر

مدیرکل گمرک بوشهر با اشاره به 
صادرات 8.2میلیارد دلار محصولات 
پتروشیمی از گمرکات استان گفت: 
این میزان صادرات در ۷ماه گذشته 
امسال نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۵۷درصد افزایش یافته است. به 
گزارش تسنیم، علی سلیمانی افزود: 
در ۷ماه امسال بیش از 16.8میلیون 
تن کالا از بنادر استان بوشهر صادر 
شده که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل 10درصد افزایش دارد.

57
درصد 

بوشهر

استاندار کردستان گفت: به منظور ایجاد 
اشتغال زود بازده و خانگی در سال جاری 
18هزار میلیارد ریال تسهیلات به 
استان اختصاص داده شده که تاکنون 
۷هزار میلیارد ریال آن پرداخت شده 
است. به گزارش مهر، اسماعیل زارعی 
کوشا افزود: در موضوع ایجاد اشتغال 
ظرفیت های خوبی از جانب دولت 
تعریف و به شهرستان های استان نیز 

اختصاص یافته است.

18000
میلیارد

کردستان

روستاهای کشور از ۸سال پیش تا کنون همزمان با روز ملی 

کتاب و کتابخوانی در یک رقابت فرهنگی حاضر می شوند گزارش
و فعالیت های نوآورانه و خلاقانه کتابخانه روستا را با دیگر 
کتابخانه ها به اشتراک می گذارند. امسال در هشتمین جشنواره »روستاها و 
عشایر دوستدار کتاب« 10روستا در سراسر کشور به عنوان دوستدار کتاب 
انتخاب شدند. به مناسبت ۲۴آبان، روز ملی کتاب و کتابخوانی به این 

روستاها سری می زنیم.

ناچیت- آذربایجان غربی 
نام روستای »ناچیت« از توابع شهر سیمینه در شهرستان بوکان استان 
آذربایجان غربی در میان روستاهای دوستدار کتاب قرار گرفته است. بیش از 
1۵00نفر از اهالی این روستای ۲۸00نفری عضو کتابخانه هستند. مدیرکل 
کتابخانه های عمومی آذربایجان غربی با بیان اینکه کتابخانه روستا به صورت 
هیأت امنایی اداره می شود، به همشهری می گوید: نهاد کتابخانه های استان 
برای تشویق اهالی روستا و استمرار کتابخوانی اعتباری را برای کمک به 
تجهیزات کتابخانه درنظر گرفته است. خدیجه معصومی صحبت خود را اینطور 

ادامه می دهد: حمایت از کتابخوانان به استمرار کتابخوانی کمک می کند.

درویش خیل مرزون آباد و عرب محله - مازندران 
مازندران با ۲روستای دوستدار کتاب معرفی شده  است؛ روستای 
درویش خیل مرزون آباد از توابع بابل و عرب محله در ساری. فعالیت کتابخانه 

شهید عشقعلی آقاجانی روستای درویش خیل از سال9۴ آغاز شده  است.
آرزو ولیپور، مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران به همشهری می گوید: 
هم افزایی میان نهادهای مختلف فرهنگی و روستایی موجب جلب مشارکت 
مردم در این جشنواره شده  است. روستای درویش خیل 1300نفر جمعیت 
دارد و کتابخانه شهید آقاجانی تنها کتابخانه روستاست که ۶30عضو و ۷هزار 

جلد کتاب دارد. 3۷0نفر از اعضا، کودک و نوجوان هستند.

استان همدان و 3روستای کتابخوان
همدان تنها استانی است که با 3روستای دوستدار کتاب رکورددار حضور در 
این جشنواره شده  است: اشترمل از توابع تویسرکان، ویان از توابع کبودرآهنگ 
و شاهنجرین از توابع درگزین. بیش از 900نفر در کتابخانه قدس روستای ویان 
عضو هستند و در شهرستان کبودرآهنگ ۵00عضو در 1۲ کتابخانه عمومی 
وجود دارد. کتابخانه »بینش« روستای اشترمل دارای ۵هزار و۴00نسخه 
کتاب با بیش از ۵00عضو فعال است. عاطفه زارعی، مدیرکل کتابخانه های 
عمومی همدان انتخاب روستاهای همدان به عنوان دوستدار کتاب را نشان 
فرهنگ بالای کتابخوانی روستاییان می داند و می گوید: علاقه مردم روستا به 

کتابخوانی باعث رونق کتابخوانی در روستاها می شود.

 »گورک سادات« و عضویت 80درصدی در کتابخانه
یکی از روستاهایی که در هشتمین جشنواره روستاهای دوستدار کتاب به 

این عنوان رسید، »گورک سادات« بوشهر است؛ روستایی از توابع بخش دلوار 
در شهرستان تنگستان و با بیش از یک هزار نفر جمعیت.

ماجرای دوستدار کتاب شدن این روستا به  گفته اهالی، از فعالیت های 
خلاقانه لیلا رستمی، کتابدار کتابخانه عمومی آن شروع شده است. او از 
سال1393 فضای کتابخانه امام رضا)ع( را به پاتوق کتابخوانی کودکان و 
نوجوانان روستا بدل کرد تا بیش از ۸00نفر از یک هزار نفر اهالی روستا عضو 
کتابخانه باشند. حالا آمارهای این کتابخانه نشان می دهد به طور میانگین 
300کتاب در هفته به امانت می رود. عشایر کوچ رو که از آبان تا اسفند در 
جوار روستای گورک سادات مستقر می شوند هم از خدمات کتابخانه ای این 
روستا بی نصیب نمانده اند و اهالی روستاهای اطراف هم از خدمات کتابخانه 

روستا استفاده می کنند.

روستای سیل زده دوستدار کتاب
گرچه بم با زلزله ویرانگر سال13۸۲، ارگ قدیم و جدید، محصول خرما 
و باغ شهرش شناخته شده است، اما انتخاب یکی از روستاهای آن یعنی 
»دهبکری« به عنوان روستای دوستدار کتاب، جلوه دیگری به شهرت این 

شهر تاریخی داده است. 
کتابخانه روستا سال13۶0 تاسیس شد، اما از سال 13۶۲ تا 13۷3 تعطیل 
بود. معصومه راسخ، مسئول کتابخانه عمومی روستا از سال13۷3 با راه اندازی 
مجدد این کتابخانه عمومی ۷0درصد مردم بخش دهبکری با مرکزیت روستا 
را وارد شبکه کتاب و کتابخوانی کرد. در سال1390 حدود 13هزار جلد کتاب 

در این کتابخانه وجود داشت که با 3سیلاب در سال های گذشته، هم اکنون 
فقط 3هزار جلد کتاب در این کتابخانه وجود دارد.

  انباری که باشگاه کتابخوانی شد
یکی از روستاهای دوستدار کتاب برگزیده امسال، دوکوهک خوزستان 
است؛ روستایی در ۷کیلومتری رامهرمز. خدیجه احمدی، بانوی 
رامهرمزی، کتابخانه عمومی دژگلی این روستا را برای بهره مندی 
ساکنان روستای دوکوهک در انباری خانه خود تاسیس کرده است.  طی 
سال های گذشته از این بانو به عنوان کتابدار، مربی باشگاه، مروج کتابخوانی و 
راه اندازی این کتابخانه سودمند و فعال در روستا که باعث ایجاد شور و نشاط 

و افزایش سرانه مطالعه شد، تقدیر شده بود.

روستای ولیعصر )عج( - فارس
سال139۸ بود که کتابخانه عمومی ولیعصر)عج( مرودشت در ادامه پروژه های 
عمرانی کتابخانه های عمومی استان فارس و بعد از بازسازی به بهره برداری 
رسید؛ کتابخانه عمومی ولیعصر)عج( مرودشت ازجمله کتابخانه های پویا و 
فعال بود که در سال13۸۸ در شهرک یا روستای ولیعصر )عج( شهرستان 
مرودشت افتتاح شد و به دلیل قدیمی و فرسوده بودن ساختمان کتابخانه، 

بازسازی آن در دستور کار قرار گرفت. 
بازگشایی کتابخانه عمومی ولیعصر )عج( با اعتبار بیش از یک میلیارد ریال 

انجام شد.

10 روستای برتر دوستدار کتاب را بشناسیم
همزمان با ۲۴ آبان، روز ملی کتاب و کتابخوانی

امسال در هشتمین جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب، 10 روستا از بین ۲۸۵روستای شرکت کننده برگزیده شدند

مرکزیعکس خبر

 وضعیت نامطلوب 
ذخیره آب سد ساوه 

سد »الغدیر« ساوه با 26۵متر طول تاج و حجم 2۷۷میلیون 
مترمکعب آب از نوع دوقوسی بتونی است که در سال۷2 با هدف 
تأمین برق و آب کشاورزی 2۳هزار هکتار از اراضی این شهرستان 
احداث شد. باتوجه به کاهش میزان بارش ها به نسبت سال های 
قبل، کاهش رواناب ها تأثیر مستقیم در ذخیره آب های پشت سد 
دارد. سد ساوه یکی از مهم ترین سدهای استان مرکزی به شمار 
می رود و تامین کننده اصلی آب شرب شهر ساوه و آب مصرفی 

کشاورزان است. عکس: مهر/بهنام یوسفی
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